
JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE NOVEMBRO DE 2024 16

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE NOVEMBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Eletrônico para a Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de horas-máquinas, destinadas a 
serviços nas lavouras no interior do Município de Vista Alegre-RS, 
por meio da Secretaria Municipal de Agricultura, a ser realizado 
no dia 18 de Novembro de 2024, às 09h00. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no en-
dereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 04 de 
Novembro de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão 
Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para 
aquisição de pneus e câmaras de ar para a frota de veículos mu-
nicipais durante o exercício financeiro de 2025, com Apresen-
tação de Propostas até 19/11/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 
19/11/2024, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, confor-
me Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto 
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complemen-
tar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da 
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo 
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com 
ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 4 de novembro de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígra-
fe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, 
PAVILHÃO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GERADORES DE 
ENERGIA ELÉTRICA E BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS 
MUSICAIS com a Pessoa Jurídica PRO SHOWS PRODUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.323.865/0001-42, situada na Rua 
Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 719, letra E, sala 01, Bair-
ro Jardim América, Cep nº 89.803-600, na cidade de Chape-
có/SC, neste ato representada pelo seu proprietário, Sr. Marcos 
José Propodolski, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 
035.439.239-51, residente e domiciliado na cidade de Chapecó/
SC, no valor de R$ 57.990,00 reais, conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 4 de novembro de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 153/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PRO SHOWS PRODUÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
PALCO, PAVILHÃO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GERADO-
RES DE ENERGIA ELÉTRICA E BANHEIROS QUÍMICOS PARA 
EVENTOS MUSICAIS 
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 57.990,00
Ametista do Sul/RS, 4 de novembro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 170/2024: Data: 04/11/2024; Contratado: BURICA PNEUS 
LTDA, CNPJ nº 02.332.508/0001-12; Objeto: Fornecimento de 
Pneus e Câmaras de Ar para os veículos e máquinas do Município 
de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 11.763,00; Vigência: 05.11.2024 
a 05.04.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 171/2024: Data: 04/11/2024; Contratado: COMERCIO DE 
PNEUS E ACESSORIOS MTZ LTDA, CNPJ nº 00.572.574/0001-
34; Objeto: Fornecimento de Pneus para os veículos e máquinas 
do Município de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 13.520,00; Vigên-
cia: 05.11.2024 a 05.04.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
027/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 172/2024: Data: 04/11/2024; Contratado: PNEULOG CO-
MÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI, CNPJ nº 17.092.175/0001-
79; Objeto: Fornecimento de Pneus para os veículos e máquinas 
do Município de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 30.194,00; Vigên-
cia: 05.11.2024 a 05.04.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
027/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 169/2024: Data: 04/11/2024; Contratado: TELEMEDSUL CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 
11.196.906/0001-40; Objeto: Aquisição e atualização do sistema, 
com instalação de parâmetros de monitorização adicionais para 
Cardioversor Cmos Drake, Modelo Vivo; Valor: R$ 11.500,00; 
Vigência: 05.11.2024 a 05.02.2025; Modalidade: Inexigibilidade 
de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 168/2024: Data: 31/10/2024; Contratado: PONCIO SERVI-
ÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 57.350.000/0001-39; Objeto: 
Registro de preços para futura prestação de serviços de até 400 
(quatrocentas) sessões de terapia ocupacional para pacien-
tes do Município; Valor: R$ 59.600,00; Vigência: 01.11.2024 a 
31.11.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta 
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Prestação 
de Serviços Especializado em Fonoaudiologia para Crianças e 
Adultos na Unidade de Saúde do Município de Novo Tiraden-
tes. Início da Disputa: às 09hs do dia 18/11/2024, através do 
portal www.bll.org.br. O edital está disponível nos sites www.
bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informações: fone 
(55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 04 de novembro de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 644E-4313-FB2D-710D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
44

E-
43

13
-F

B2
D

-7
10

D
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE NOVEMBRO DE 2024 17

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/644E-4313-FB2D-
710D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 644E-4313-FB2D-710D

Hash do Documento
6C5E8E97C7F35F6FEB41F3567535BCC327F20D5FFD70D154066C29C6339C213B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/11/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 04/11/2024 16:49 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

